



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-57
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 668
Morada Nova - Ce

A

Prefeitura Municipal de Morada Nova

Comissão de licitação

Pregão Presencial PP 023/2017 - DIVERSAS - ABERTURA : 08/01/2018 ÀS 09:00 HORAS

Morada Nova - Ceará

LOTE I - DESINFECÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático líquido, garrafa plástica de 1.000ml, composto de HCL + H ₂ O, para limpeza em geral, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, na emb. Deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão A de qualidade MARCA: BRILHO PRÁTICO	LT	3.372	1,80	Hum real e oitenta centavos	6.069,60	Seis mil sessenta e nove reais e sessenta centavos
2	Água sanitária, apropriada para desinfecção, de ralos e vasos sanitários: componente ativo: NaOCl (hipoclorito de sódio) com teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5% p/p, 100% microfiltrada, sem impurezas, múltiplo uso, estabilizante: NaOH (hidróxido de sódio) / Oveículo; água potável, frasco com 1.000ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. na emb. deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão de qualidade "A" MARCA: DRAGÃO	LT	24.934	1,95	Hum real e noventa e cinco centavos	48.621,30	Quarenta e seis mil seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos
3	Água sanitária, apropriada para desinfecção, de ralos e vasos sanitários: componente ativo: NaOCl (hipoclorito de sódio) com teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5% p/p, 100% microfiltrada, sem impurezas, múltiplo uso, estabilizante: NaOH (hidróxido de sódio) / Oveículo; água potável, frasco com 5.000ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. na emb. deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, padrão de qualidade "A" MARCA: DRAGÃO	GL	450	8,82	Oito reais e oitenta e dois centavos	3.969,00	Três mil novecentos sessenta e nove reais

4	Hipóclorito de sódio À 1% de uso exclusivo em hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento á saúde, destinado a desinfecção de superficies fixas (paredes, pisos e mobiliário), banheiros e ralos. Componente ativo:NAOCL(HIPÓCLORITO DE SÓDIO) com teot de cloro ativo de 1%(10.000PPM), 100% microfiltrado , sem impurezas, estabilizante:HIDRÓXIDO DE SÓDIO, veículo: água potável, frasco com 5.000ml, o rotulo deve conter:o nome do produto e a classificação juntos no painel principal da embalagem frases relacionadas com a classe de risco. instruções de uso. pricipio ativo. Frases e advertência e primeiros socorros. lote , data de fabricação e prazo de validade(do produto e solução), numero de registro com a sigla do orgão competente, dados do fabricante:razão social e endereço do local de fabricação, com a indicação do registro do produto na ANVISA e no Ministério da Saúde, comprovante de avaliação antimicrobiana para seguinte micoorganismos: STAPHILOCOCUS AUREUS; SALMONELLA CHOLERASUIS;PSEUDOMONAS AERUGINOSA, padrão de qualid. "A" MARCA : INDEBA	GL	112	11,96	Onze reais noventa e seis centavos	1.339,52	Hum mil trezentos e trinta e nove reais cinquenta e dois centavos
---	---	----	-----	-------	------------------------------------	----------	---

Valor Total do Lote : 59.999,42 - Cinquenta e nove mil novecentos noventa e nove reais e quarenta e dois centavos.

LOTE II - ALCOOL							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Alcool em gel, sem perfume, garguação 46 grauINPM, embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrá "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ	UND	2.275	7,00	sete reais	15.925,00	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	Alcool em gel, sem perfume, garguação 46 grauINPM, embalagem padronizada de 5.000ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrá "A" de qualidade MARCA : INDEBA	GL	712	67,64	sessenta e sete reais, e sessenta e quatro centavos	48.159,68	quarenta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos

3	Álcool etílico hidratado, 70grau INPM embalagem apronizada de 1.000ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ MARCA : ITAJÁ	LT	1.825	7,20	sete reais e vinte centavos	13.140,00	treze mil cento e quarenta reais
4	Alcool etílico hidratado para uso geral. Teor alcoólico de 99,50%(99.500gl) , caixa com 12 garrafas de 1.000ml, com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. Na ebm. Deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências , padrão "A" de qualidade MARCA : ITAJÁ	CXA	240	78,20	setenta e oito reais, e vinte centavos	18.768,00	dezoito mil. Setessentos e sessenta e oito reais

Valor Total do Lote : 95.992,68 - Noventa e cinco mil novecentos noventa e dois reais e sessenta e oito centavos.

LOTE IV - UTENSILIOS DE LIMPEZA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Cabo de madeira para vassoura, comprimento: 1,20 metros, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	590	2,34	Dois reais trinta e quatro centavos	1.380,60	Hum mil trezentos e oitenta reais e sessenta centavos
2	Escova sanitária, cerdas sintéticas, sem depósito cabo prolipropileno, padrão "A" de qualidade MARCA :D'FRANCIS	UND	774	4,60	Quatro reais e sessenta centavos	3.560,40	Três mil quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos
3	Escovão de lavar roupas, plástica com alça , padrão "A" de qualidade MARCA D'FRANCIS	UND	140	3,20	Três reais e vinte centavos	448,00	Quatrocentos quarenta e oito reais
4	Escovão para limpeza mais delicada, cerdas fixáveis e suaves, dimensões 9,5x4,5x2,5cm cores variadas, redondo de madeira padrão "A" de qualidadeMARCA : D'FRANCIS	UND	178	8,00	Oito reais	1.424,00	Hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais
5	Espanador, material de nylon, cabo de madeira, medindo 30cm, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	374	3,00	Três reais	1.122,00	Hum mil cento e vinte e dois reais
6	Espanja de lã , pacote de 60g contendo 8unids, padrão "A" de qualidade MARCA : ASSOLAN	PCTE	3.373	2,00	Dois reais	6.746,00	Seis mil setecentos e quarenta e seis reais
7	Espanja multuso dupla face, 100mm x 71mm x 20mm, embalagem com 3unids, padrão "A" de qualidade MARCA : 3M	PCTE	4.130	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	10.325,00	Dez mil trezentos e vinte e cinco reais
8	Estopa branca, primeira qualidade, pacote com 500g, padrão "A" de qualidade MARCA : BR	PCTE	170	2,49	Dois reais e quarenta e nove centavos	423,30	Quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos
9	Estopa branca, primeira qualidade, pacote com 1.000g, padrão "A" de qualidade MARCA : BR	PCTE	170	3,99	Três reais noventa e nove centavos	678,30	Seiscentos setenta e oito reais e trinta centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 671
Moraia Moura - Pa

10	Desentupidor de pia, com borracha macia, cabo de madeira , padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	141	6,00	Seis reais	846,00	Oitocentos e quarenta e seis reais
11	Desentupidor de sanitário, com borracha, cabo de madeira , padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	200	7,00	Sete reais	1.400,00	Hum mil e quatrocentos reais
12	Pá coletora de lixo em metal zincado e reforçado, com 29cm de comprimento, 27cm de largura e 8,50cm de altura, com cabo revestido em plástico, medindo 70cm. Cabo e coletor em ângulo de 90grau , padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	751	6,50	Sesis reais e cinquenta centavos	4.881,50	Quatro mil oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
13	Pá coletora de lixo em plástico reforçado, com 29cm de comprimento, 27cm de largura e 8,50cm de altura, com cabo revestido em plástico, medindo 70cm. Cabo e coletor em ângulo de 90grau , padrão "A" de qualidade MARCA : IBAP	UND	881	11,00	Onze reais e vinte centavos	9.691,00	Nove mil seiscentos e noventa e um reais
14	Rodo com dimensões aproximadas de 51,8x3,5x9,5(grande)-cabo em metal, revestido em material plástico,suporte para pendurar e borracha dupla, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	1.005	10,00	Dez reais	10.050,00	Dez mil e cinquenta reais
15	Rodo com dimensões aproximadas de 32,5x9,5x3,5cm(pequeno)-cabo em metal, revestido em material plástico,suporte para pendurar e borracha dupla, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	2.131	6,30	Seis reais e trinta centavos	13.425,30	Treze mil quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
16	Vassoura de nylon com cepo de madeira tipo maracatiara,, medindo 30cm, com cabo de madeira tipo maracatiara, medindo 1,20cm revestido em em plástico, sem rosca, perfeitamente reto,lixado e recoberto com capa plástica, aplicação : limpeza em geral, padrão "A" de qualidade MARCAQ : D'FRANCIS	UND	1.310	7,00	Sete reais	9.170,00	Nove mil cento e setenta reais
17	Vassoura em palha de carnaúba,(artesanal)com peso aproximado de 400g, possuir ótima resistência, padrão "A" de qualidade MARCA : PITAGUARI	UND	5.660	1,29	Hum real e vinte e nove centavos	7.301,40	Sete mil trezentos e um reais e quarenta centavos
18	Vassoura de pelo com cabo em metal revestido de material plástico,suporte para pendurar, 30cm, padrão "A" de qualidade MARCA : D'FRANCIS	UND	1.572	8,00	Oito reais	12.576,00	Doze mil quinhentos setenta e seis reais



COMERCIAL FURTADO
ANÁ PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 71
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 672
Morata Nova - Ce

19	Vassoura de piaçava numero 3, fabricada com piaçava de primeira qualidade, madeira dura e vermelha tipo maracatiara, contendo 20cerpas de meia polegada coladas com cola de alta	UND	2.310	5,00	Cinco reais	11.550,00	Onze mil quinhentos e cinquenta reais
----	--	-----	-------	------	-------------	-----------	---------------------------------------

Valor Total do Lote : 106.998,80 - Cento e seis mil novecentos noventa e oito reais e oitenta centavos

LOTE VI - TECIDOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Flanela para limpeza do tipo felpuda, 100%algodão, de primeira qualidade, medindo aproximad. 40 x 60cm , padrão "A" de qualidade MARCA : LIMPONA	UND	1.612	2,40	Dois reais e quarenta centavos	3.868,80	Três mil oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
2	Pano de chão alvejado,tipo em saco inteiro, tecido 100% algodão, medindo 80cm x 50cm. Indicação : marca, do % de algodão do tecido e do tamanhocna bem.. Embal. em saco plástico com 3unids, padrão "A" de qualidade MARCA : CARANDIRU	PCTE	3.293	4,50	Quatro reais e cinquenta centavos	14.818,50	Quatorze mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
3	Pano de copa em tecido atalhado, 100% algodão, tamanho : 43cm x 67cm, pacote com 12 uinds, com a indicação da marca do tamanho do do % do tecido na bem. Padrão "A" de qualidade MARCA :STA. LUCIA	PCTE	806	18,00	Dezoito reais	14.508,00	Quatorze mil quinhentos e oito reais
4	Pano multuso, tipo perflex, pacote com 05unids. Padrão "A" de qualidade MARCA : PERFEX	PCTE	691	4,90	Quatro reais e noventa centavos	3.385,90	Três mil trezentos oitenta e cinco reais e noventa centavos
5	Tapete para chão, tamanho 50 x 80cm, padrão "A" de qualidade MARCA : TROPICAL	UND	337	20,10	Vinte reais e dez centavos	6.773,70	Seis mil setecentos setenta e três reais e setenta

Valor Total do Lote : 43.354,90 - Quarenta e três mil trezentos cinquenta e quatro reais e noventa centavos.

LOTE VIII - LIMPEZA LEVE							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 712
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 073
Marcelo Marm - PE

1	Cera líquida incolor, princípio ativo: cera de caçrnaúba, composição básica: parafina, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, perfume, água e outras substâncias químicas permitida, teor não voláteis, mínimo de 3,5% na categoria pronto uso, indicada para todos os pisos laváveis, inclusive vulcapiso e paviflex, embalagem contendo, 850ml, com indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : ALCA	UND	1.497	1,70	Hum real e setenta centavos	2.544,90	Dois mil quinhentos quarenta e quatro reais e noventa centavos
2	Desinfetante líquido concentrado, com bactericida, composto de tensoativo, catiônico, sequestrante, preservante e efacificante, acidulante, corantes essência e veículo com aromas diversos, embal. em garrafa plástica de 1.000ml (INDICAR A DILUIÇÃO), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	LT	9.874	2,70	Dois reais e noventa centavos	26.659,80	Vinte e seis mil quinhentos cinquenta e nove reais e oitenta centavos
3	Desinfetante líquido concentrado, com bactericida, composto de tensoativo, catiônico, sequestrante, preservante e efacificante, acidulante, corantes essência e veículo com aromas diversos, embal. em garrafa plástica de 5.000ml (galão de 5 litros), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde. com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	GL	5.152	14,50	Quatorze reais cinquenta centavos	74.704,00	Setenta e quatro mil setecentos e quatro reais
4	Desodorante para sanitário, alça plástica, com 20g, aromas variados, com a indicação do registro junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : Q'ODOR	UND	2.934	2,00	Dois reais	5.868,00	Cinco mil oitocentos sessenta e oito reais
5	Desodorizador ambiental, diversas fragâncias, aerosol, aromatizante, embalagem padronizada de 400ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA e no Ministério da Saúde. Padrão "A" de qualidade MARCA : BOM AIR AIR	UND	2.094	8,80	Oito reais e oitenta centavos	18.427,20	Dezoito mil quatrocentos vinte e sete reais e vinte centavos

6	Detergente liquido concentrado. Contendo glicerina , biodegradável, tampa com regulagem de fluxo, composição básica : tensoativos, ani/ônicos, coadjuvantes, perservantes, sequestrante, espessantes,controlador de PH, branqueador óptico, corantes , fragância e veiculo. componente ativo : linear alquir benzeno, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionamento em embal. plástica de 500ml(indicar a diluição), com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao ministerio da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	10.372	1,80	Hum real e oitenta centavos	18.669,60	Dezoito mil seiscentos sessenta e nove reais e sessenta centavos
7	Detergente liquido concentrado. Contendo glicerina , biodegradável, tampa com regulagem de fluxo, composição básica : tensoativos, ani/ônicos, coadjuvantes, perservantes, sequestrante, espessantes,controlador de PH, branqueador óptico, corantes , fragância e veiculo. componente ativo : linear alquir benzeno, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionamento em embalagem plástica de 5 litros(galão de 5 litros), indicar a diluição do produto no rótulo, com a indicação do registro do produto junto a ANVISA e ao ministerio da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	GL	300	20,00	Vinte reais	6.000,00	Seis mil reais
8	Inseticida aerosol mata tudo, embalagem de 300ml, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA : BAYGON	UND	1.305	8,80	Oito reais e oitenta centavos	11.484,00	Onze mil quatrocentos oitenta e quatro reais
9	Limpa inox, acondicionado em embalagem de 500ml, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	950	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	2.375,00	Dois mil trezentos setenta e cinco reais
10	Limpa vidros com borrifador,tensoativos,aniônicos,sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA MARCA : ALCA	UND	1.859	2,40	Dois reais e quarenta centavos	4.461,60	Quatro mil quatrocentos sessenta e um reais sessenta centavos
11	Limpador instantaneo 500ml, composto tensoativos aniônico, sequestrante alcalinizante, tipo veja ou similar com a indicação do produto junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualidade MARCA : ALCA	UND	1.436	3,00	Três reais	4.308,00	Quatro mil trezentos e oito reais
12	Lustra móveis líquido, lavanda, para móveis e superfícies lisas, embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA, padrão "A" de qualidade MARCA : ALCA	UND	2.834	5,00	Cinco reais	14.170,00	Quatorze mil cento e setenta reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 700 - Associação de Ligeiros
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

075

13	Oleo lubrificante para dobradiças, maquinas, acondicionado em embalagem de 100ml, padrão "A" de qualidade MARCA : ALCA	UND	581	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	1.452,50	Hum mil quatrocentos cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
14	Polidor de aluminio com 500ml,acido dodecilbenzeno sulfônico, dodecil sulfato de sódio,corante azul, essência e água, rotulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação , tempo de validade e com a indicação do registro junto a ANVISA e ao Ministério da Saúde, padrão "A" de qualid. MARCA : DASNEVES	UND	2.644	1,50	Hum real e cinquenta centavos	3.966,00	Três mil novecentos e sessenta e seis reais
15	Querosene para para limpeza geral,acondicionado em embalagem de 1.000ml, padrão "A" de qualidade MARCA : JACARÉ	LT	382	4,99	Quatro reais noventa e nove centavos	1.906,18	Hum mil novecentos e seis reais e dezoito centavos

Valor Total do Lote : 196.996,78 - Duzentos setenta e dois mil quatrocentos cinquenta e cinco reais e setenta centavos.

LOTE X - SABÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	UNIT	VR.UNIT. EXTENSO	TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	Amaciantes para roupas, perfumado, fragâncias variadas, embalagem plástica de 2.000ml, resistente, registrado na ANVISA, não concentrado, previne odor, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	50	5,99	Seis reais	299,50	Trezentos reais
2	Sabão em barra ferfumado e glicerinado, embalagem com 5 unids. Embalagem padronizada de 200g, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA , padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	PCTE	2.774	4,22	Sete reais e noventa cewntavos	11.706,28	Vinte e um mil noventos e quatorza reais sessenta centavos
3	Sabão em pó, embalagem de 500g, lava roupas com bio ativo.max composição tensa, ativos coadjuvante, sinergistabranqueador, enzima alcalinizantes, corante, perfume e água, padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	UND	9.828	3,00	Três reais	29.484,00	Vinte e nove mil quatrocentos oitenta e quatro reais
4	Sabão liquido (neutro), embalagem plástica de 1.000ml, resistente,registrado na ANVISA, com padrão "A" de qualidade MARCA : DASNEVES	LT	2.375	6,00	Sete reais e vinte centavos	14.250,00	Dezesse mil e cem reais
5	Soda caústica, embalagem plástica de 500g(ml), padrão "A" de qualidade MARCA : COMBATE	UND	249	5,06	Cinco reais e vinte centavos	1.259,94	Hum mil duzentos noventa e quatro reais e oitenta centavos

Valor Total do Lote : 56.999,72 - Cinquenta e seis mil novecentos noventa e nove reais e setenta e dois centavos.



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Álvares Cabral, 11
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com

Comissão de Licitação
FL. 676
Magenta Hora - Co

Valor Global da Proposta : 560.342,30 - quinhentos sessenta mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos

Declaramos de que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Validade da Proposta - 60 Dias

Prazo de Entrega : de acordo com o Edital

Condições de Pagamento : de acordo com o Edital

Dados Bancários : Caixa Econômica(104) Agência 1047 OP 003 Conta 2951-1

Fortaleza, 10 de Janeiro de 2018

P/P Francisco Dieme da Silva e Sousa